
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

29 ноября 2022 года 
ПРИКАЗ № 494 

Об итогах проведения творческого 
конкурса стенгазет и рисунков, 
посвященного Дню народного единства 

В целях воспитания у учащихся уважения к героической истории 
государства в ноябре 2022 года в образовательных организациях Лужского 
муниципального района состоялся творческий конкурс стенгазет и рисунков, 
посвященный Дню народного единства 

На основании протокола жюри (приложение) 
приказываю: 

1. Утвердить протокол творческого конкурса стенгазет и рисунков, 
посвященный Дню народного единства. 

2. Наградить победителей и призеров грамотами комитета образования 
администрации Лужского муниципального района в номинациях: 

2.1. Стенгазета: 
1-4 классы 
1 место - редколлегию 2 класса МОУ «Скребловская СОШ»; 
2 место - Герасимову Варвару, Семенову Валерию, Ольховикову 

Серафиму, учащихся 2 класса МОУ «Заклинская СОШ»; 
3 место - редколлегию 4 класса МОУ «Торошковская СОШ». 
5-8 классы 
1 место - Шевцову Киру, учащуюся 8 класса МОУ «СОШ № 4»; 
2 место - Рябцева Кирилла, Халимова Бархаётбека, учащихся 7 класса 

МОУ «Заклинская СОШ»; 
3 место - Варопаева Даниила, Спрыжкова Никиту, Отман Жасмин, 

учащихся 7 класса МОУ «Заклинская СОШ». 
9-11 классы 
1 место - Ермакову Анну, учащуюся 9 класса МОУ «Мшинская СОШ»; 
2 место - Колову Владу, Журинскую Зою, учащихся МОУ «Заклинская 

СОШ». 

2.1. Рисунок: 
1-4 классы 
1 место - Дементьева Михаила, учащегося 2 класса МОУ 

«Торошковская СОШ»; 
2 место - Зайцеву Анну, учащуюся 3 класса МБОУ «СОШ № 5»; 
2 место - Тимофеева Егора, учащегося 4 класса МБОУ «СОШ № 5»; 
3 место - Семенова Данилу, учащегося 4 класса МБОУ «СОШ № 5». 



5-8 классы 
1 место - Дидяк Татьяну; учащуюся 6 класса МОУ «Осьминская 

СОШ»; 
2 место Помошникову Арину, учащуюся 5 класса МБОУ «СОШ№ 5»; 
3 место - Леушину Алису, учащуюся 7 класса МОУ «Волошовская 

СОШ». 
3 место - Пустовита Григория, учащегося 5 класса МБОУ «СОШ№ 5». 
9-11 классы 
1. место - Курзину Алину, учащуюся 9 класса МОУ «Володарская 

СОШ»; 
2 место - Кашапову Карину, учащуюся 9 класса МБОУ «СОШ № 5»; 
2 место - Черемухину Дарью, учащуюся 9 класса МОУ «Торошковская 

СОШ»; 
3 место - Мальцеву Дарью, учащуюся 9 класса МОУ «Осьминская 

СОШ». 

2.3. Плакат: 
1-4 классы 
1 место - Хареву Дарью, учащуюся 2 класса МОУ «Волошовская СОШ». 
5-8 классы 
1 место - Докукину Софью, учащуюся 8 класса МОУ «СОШ № 6 им. 

Героя Советского Союза В.П. Грицкова»; 
1 место - Петрову Ксению, учащуюся 7 класса МОУ «СОШ № 6 им. 

Героя Советского Союза В.П. Грицкова»; 
2 место - Дедову Диану, учащуюся 7 класса МОУ «СОШ № 6 им. Героя 

Советского Союза В.П. Грицкова»; 
3 место - творческий коллектив (Воронин Даниил, Пантелеева Ксения, 

Крель Евгения, Шумакова Диана, Юлдашева Виктория, Щепина Мария) 6 
класса МОУ «Скребловская СОШ». 

2.4. Эссе 
1 место - Кигсеп Полину учащуюся 8 класса, МОУ «СОШ № 4». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 

74" Председатель комитета образования 
Щ КОМИТЕТ 

с \ОБРАЗОВАНИЯ 

С В . Красий 



Приложение 
к приказу № 

от « » ноября 2022 г. 
Протокол 

творческого конкурс стенгазет и рисунков посвященный Дню народного единства 
29 ноября 2022 года 

№ Наименование работы Наименование ОУ Исполнитель Класс Руководитель Место 
Номинация «Стенгазета» 

1-4 класс 

1 О роли Дня народного единства в 
России 21 века СОШ № 5 Рыжов Иван 8 лет Ефимова 

Татьяна Васильевна 4 

2 «Я гражданин страны народного 
единства» Заклинская СОШ 

Герасимова Варвара, 
Семёнова Валерия, 
Ольховикова Серафима 

7 лет Резакова 
Анна Анатольевна 2 

3 День народного единства Скребловская СОШ Редколлегия 2 класс 2 класс Оловянишникова Г.Н. 1 

4 «В единстве народа 
- сила» СОШ №5 Гудков Роман 2 кл. Степанова 

Таисия Ивановна 4 

5 Голубь мира Осьминская СОШ Редколлегия 4 класс 4 класс Молочкова Ж.Г. 3 
5-8 класс 

5 «Народное единство - залог силы и 
могущества России» Заклинская СОШ Рябцев Кирилл, Халимов 

Бархаётбек 12 лет Резакова 
Анна Анатольевна 2 

6 «Народное единство - залог силы и 
могущества России» Заклинская СОШ Воропаев Даниил, Спрыжков 

Никита, Отман Жасмин 
10-11 
лет 

Резакова 
Анна Анатольевна 

1 
-) 

7 «Народное единство - залог силы и 
могущества России» СОШ № 4 Шевцова Кира 14 лет-

8 кл 
Тищенко 
Ирина Васильевна 1 

8 Мы едины Торошковская СОШ Редколлегия 7 класс 7 кл. Пигалева 
Оксана Владимировна 4 

9 4 ноября - День народного 
единства СОШ № 6 Редколлегия 8 класс 8 кл. 4 

9-10 класс 
10 «Народное единство - залог силы и Заклинская СОШ Колова Влада, Журинская 15 лет Резакова 2 



могущества России» Зоя Анна Анатольевна 
11 День народного единства Мшинская СОШ Ермакова Анна 9 к л 1 

Номинация «Рисунок» 
1-4 классы 

1 Мир на Земле Торошковская СОШ Никифорова Ангелина 9лет 4 
2 Мира. Добра. Мы едины Торошковская СОШ Дементьев Михаил 2 кл Смирнова С.Ф 1 
3 В единстве наша сила Осьминская СОШ Чернова Милана 2 кл Смирнова С.Ф. 

4 Я гражданин страны народного 
единства СОШ №5 Зайцева Анна 3 кл. Харитонова 

Татьяна Владимировна 2 

5 Народное единство - залог силы и 
могущества России СОШ №5 Семёнов Данил 3 кл. Харитонова 

Татьяна Владимировна 3 

6 Дружба народов - сила страны СОШ №5 Абалкина Карина 2 кл. Степанова 
Таисия Ивановна 5 

7 Россия - мать народов СОШ №5 Абалкина Карина 2 кл. Степанова 
Таисия Ивановна 4 

8 День народного 
единства СОШ №5 Маслов Максим 2 кл. Степанова 

Таисия Ивановна 6 

9 Я гражданин страны народного 
единства СОШ №5 Зайцева Анна 3 кл. Харитонова Татьяна 

Владимировна 7 

6 Люблю Россию СОШ №5 Одоевская Виктория 2 кл. Степанова 
Таисия Ивановна 8 

7 Я гражданин страны народного 
единства СОШ №5 Тимофеев Егор 4 кл. Харитонова Татьяна 

Владимировна 2 

5-5 классы 
8 Мы едины Осьминская СОШ Дидяк Татьяна 6 кл. Кл адова О. И. 1 

9 Люблю тебя, моя Россия Волошовская СОШ Леушина Алиса 7 кл. Яковлева 
Юлия Владимировна 3 

10 Голубь мира СОШ №5 Помошникова 
Арина Сергеевна 5 кл. Кривушина Юлия 

Леонидовна 2 

11 Мы едины!!!» СОШ №5 Соловьёва Варвара Сергеевна 6 кл. Кривушина Юлия 
Леонидовна 4 

12 Мы с тобой одной крови СОШ №5 Гукасян Анастасия 
Вадимовна 8 кл. Кривушина Юлия 

Леонидовна 4 



13 День народного единства СОШ №5 Мусин Илья 5 кл. Кравченко Татьяна 
Борисовна 5 

14 Родные просторы СОШ №5 Пустовит Григорий 5 кл. 
Кравченко Татьяна 
Борисовна 3 

9-11 класс 
1 Россия, вперед! Торошковская СОШ Черемухина Дарья 9кл 2 
2 Минин и Пожарский Торошковская СОШ Кузнецова Алена 9кл. Макулова Р.Б. 4 
3 Мы единая страна! Россия Осьминская СОШ Мальцева Дарья 9 кл Макулова Р.Б. 3 

4 Люблю тебя, моя Россия СОШ №5 Кашапова Карина Алексеевна 9кл Никулынина Наталья 
Сергеевна 2 

5 Единство поколений Володарская СОШ Курзина Алина Денисовна 9кл Нех 
Татьяна Александровна 1 

' )ссс 

1 Гражданину Минину и князю 
Пожарскому благодарная Россия СОШ № 4 Кингсеп Полина 14 лет-

8 кл 
Тищенко 
Ирина Васильевна 1 

Плакат 
1-4 классы 

1 В народном единстве -могущество 
России Волошовская СОШ Харева Дарья, 2 кл Фирсова 

Светлана Николаевна 1 

5-8 классы 
1 День народного единства СОШ № 6 Дедова Диана 7 кл 2 
2 В единстве наша сила СОШ № 6 Докукина Софья 8 1 
3 День народного единства СОШ № 6 Петрова Ксения 7 кл. 1 

4 Люблю тебя, моя Россия Скребловская СОШ 

Воронин Даниил, Пантелеева 
Ксения, Крель Евгения, 
Шумакова Диана, Юлдашева 
Виктория, Щепина Мария 

6 кл. Сирачук 
Елена Анатольевна 3 

Председатель жюри: Яркова Т.П. 




